
Pag. 1 di 3 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
Deliberazione n. 151 della seduta del 10 aprile 2024.                       
 
 
Oggetto: Incarichi commissari straordinari enti strumentali e commissari ambiti territoriali di caccia 
– Determinazioni  
 
 

Presidente proponente: Il Presidente 

Relatore (se diverso dal proponente):  

Dirigente Generale: F.to Avv. Eugenia MONTILLA 

Dirigente di Settore: F.to Dott.ssa Paola RIZZO 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 MARCELLO MINENNA Componente X  

6 EMMA STAINE Componente X  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. / allegati. 
 
 
 
 
  
 
                      

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

F.to Dott. Filippo De Cello 

 



Pag. 2 di 3 

 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTO il Decreto Legge 19 gennaio 2024, n. 7, con il quale è stata fissata la data di svolgimento 
delle elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo; 

RITENUTO opportuno che, per tutto il periodo elettorale, al fine di garantire la più ampia 
trasparenza e neutralità nella gestione delle relative procedure, non siano effettuate nomine e/o 
designazioni, salvo che non siano strettamente necessarie, in quanto vincolate nei tempi da leggi o 
regolamenti, o per esigenze funzionali non procrastinabili a data successiva alla conclusione della 
competizione elettorale; 

PRESO ATTO che è necessario disporre la permanenza nelle rispettive funzioni, degli organi 
commissariali individuati dalla Giunta regionale e nominati dal Presidente della Giunta regionale, 
senza soluzione di continuità con gli incarichi già conferiti, al fine di assicurare il regolare 
funzionamento dei soggetti pubblici da essi rappresentati; 

CONSIDERATO che i Dipartimenti regionali vigilanti dovranno provvedere, dopo la conclusione 
della competizione elettorale predetta, alla pubblicazione di specifici avvisi per l’individuazione 
degli ordinari organi di vertice degli enti sub regionali in parola; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 255716 del 10/04/2024, il Presidente della Giunta regionale ha 
invitato gli Assessori ed i Dirigenti Generali dei Dipartimenti a garantire la gestione ordinaria delle 
attività durante il periodo di competizione elettorale per il rinnovo del Parlamento Europeo, 
evidenziando l’opportunità di non far luogo a nomine o designazioni non strettamente necessarie; 

PRESO ATTO che 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale;  

SU PROPOSTA del Presidente della Giunta regionale a voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
 

1. I Commissari Straordinari degli enti sub regionali di seguito indicati permangono 
nell’esecizio delle rispettive funzioni fino alla data del 31 luglio 2024: 
- Commissario dell’Ambito Territoriale di Caccia VV1; 
- Commissario dell’Ambito Territoriale di Caccia KR 1; 
- Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e di ARPAL; 
- Commissario Straordinario dell’Agenzia regionale per la Protezione dell’Ambiente 

(A.R.P.A.Cal); 
2. Di demandare ai competenti Dipartimenti l’adozione dei conseguenziali provvedimenti volti 

alla pubblicazione degli avvisi per l’individuazione degli ordinari organi di vertice degli Enti 
predetti dopo la conclusione della competizione elettorale per il rinnovo del Parlamento 
Europeo; 



Pag. 3 di 3 

 

3. Di notificare la presente deliberazione agli interessati, a cura del Dipartimento proponente. 
 

4. Di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione 
del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale 
della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 

 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE                                                                      IL PRESIDENTE 
F.to Avv. Eugenia MONTILLA                                                         F.to Dott. Roberto OCCHIUTO 


